
UCHWAŁA NR 259.XXIV.2020 
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Powiatowego programu działań profilaktycznych w zakresie promowania 
i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych 

przemocą w rodzinie dla Miasta Jelenia Góra na lata 2021-2025 

Na podstawie art.12 pkt 11 i art 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2020r. poz.920) oraz art.6 ust.3 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (Dz.U. z 2020 r. poz.218) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Powiatowy program działań profilaktycznych w zakresie promowania 
i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą 
w rodzinie dla Miasta Jelenia Góra na lata 2021-2025, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Rafał Piotr Szymański 

Id: A0749817-3ABA-41B4-AEDF-70ADF6CE437C. podpisany Strona 1



Załącznik 
do uchwały nr 259.XXIV.2020
Rady Miejskiej Jeleniej Góry 
z dnia 29 października 2020 r.

POWIATOWY PROGRAM

DZIAŁAŃ PROFILAKTYCZNYCH

W ZAKRESIE PROMOWANIA 

I WDROŻENIA PRAWIDŁOWYCH METOD

WYCHOWAWCZYCH W STOSUNKU DO

DZIECI W RODZINACH ZAGROŻONYCH

PRZEMOCĄ W RODZINIE 

DLA MIASTA JELENIA GÓRA 

NA LATA 2021-2025

Jelenia Góra, 2020 rok

Id: A0749817-3ABA-41B4-AEDF-70ADF6CE437C. podpisany Strona 1



I.	WSTĘP

Rodzina  jako  jednostka  społeczna  pełni  najważniejszą  rolę  w  kształtowaniu  osobowości

człowieka,  będąc  przy  tym  pierwszym  środowiskiem  wychowawczym  oraz  najbardziej

znaczącym wzorcem zachowań,  postaw i  relacji.  Dzieciństwo to m. innymi czas  nauki,  a

także  przejmowania  zachowań  poprzez  naśladowanie  ważnych  osób.  To  właśnie  w  tym

okresie uczymy się od naszych najbliższych społecznych relacji, utrwalamy je, a następnie

sami w przyszłości  reagujemy w podobny sposób. Z tego względu istotne jest  wdrażanie

prawidłowych  postaw  wychowawczych,  żeby  zapobiec  zjawisku  krzywdzenia  dzieci.

Przemocą  wobec  dziecka  można  nazwać  każde  zachowanie,  które  powoduje  cierpienie,

zaburza  rozwój,  włącza  dziecko  w aktywność  nieadekwatną  do  etapu  rozwoju  lub  każde

zaniechanie  działania,  narażające dziecko na niebezpieczeństwo.  Dzieci  wychowujące  się  

w  rodzinach,  w  których  występuje  przemoc,  mogą  być  dotknięte  dwoma  rodzajami

traumatycznych  doświadczeń.  Pierwsze  dotyczy  dzieci,  które  są  bezpośrednimi  ofiarami

przemocy,  a  drugie  dzieci,  które  są  świadkami  przemocy.  Najbardziej  widocznymi  

i oczywistymi skutkami przemocy są obrażenia  cielesne.  Nie można jednak bagatelizować

skutków przemocy psychicznej, które nie tylko narażają dziecko na bezpośrednie szkody, ale

również utrwalają w nich poznany schemat wychowawczy. Wśród takich dzieci szybciej da

się zauważyć te, które w dzieciństwie doświadczając przemocy, same mogą ją stosować jako

podstawową metodę zachowań w interakcjach społecznych. Dlatego zadaniem społeczeństwa

powinno  być  promowanie  właściwych  metod  wychowawczych  oraz  szeroko  pojęta

profilaktyka. Rodzina oparta na nowoczesnych i przyjaznych dziecku zasadach, to rodzina

bez przemocy. 

Przemoc domowa to także problem rodzin zamieszkałych na terenie Miasta Jeleniej Góry.

Prowadzona  polityka  skierowana  przeciwko  stosowaniu  przemocy  przynosi  pozytywne

rezultaty, ale każde nowe działanie może być kolejnym bodźcem do przeciwdziałania temu

negatywnemu zjawisku. Jest to szczególnie ważne, gdy bierzemy pod uwagę dobro dzieci

i przyszłość naszego miasta.

Zgodnie z art. 6 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w

rodzinie  do  zadań  własnych  powiatu  należy  w  szczególności  opracowywanie  i  realizacja

programów  służących  działaniom  profilaktycznym,  mającym  na  celu  udzielenie

specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod

wychowawczych  w  stosunku  do  dzieci  w  rodzinach  zagrożonych  przemocą  w  rodzinie.

Id: A0749817-3ABA-41B4-AEDF-70ADF6CE437C. podpisany Strona 2



Powiatowy  Program  działań  profilaktycznych  w  zakresie  promowania

i  wdrożenia  prawidłowych  metod  wychowawczych  w  stosunku  do  dzieci  w  rodzinach

zagrożonych przemocą w rodzinie dla Miasta Jelenia Góra na lata 2021-2025, zwany dalej

Programem, został dostosowany do lokalnych potrzeb społecznych i zasobów Miasta Jelenia

Góra. 

Program pozostaje w spójności z:

1. ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

2. Krajowym Programem Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 2014-2020;

3. Wojewódzkim Programem Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2015-2020;

4.  Programem  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  oraz  Ochrony  Ofiar  Przemocy

w Rodzinie dla Miasta Jelenia Góra na lata 2016 – 2020. 

II. CELE PROGRAMU I ZADANIA

Cel główny Programu: 

Zmniejszenie skali przemocy  w rodzinie, szczególnie w stosunku do dzieci w rodzinach

zamieszkałych w Mieście Jelenia Góra.

Cele szczegółowe:

I.  Diagnoza  zjawiska  przemocy  celem  podjęcia  adekwatnych  działań  na  rzecz

przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Zadania do realizacji:

1) Sporządzenie corocznego sprawozdania na temat przemocy  w rodzinie,  w szczególności

podejmowanych działań profilaktycznych.

2)  Systematyczne  prowadzenie  statystyk  dotyczących  zjawiska  przemocy w  rodzinie na

postawie procedury „Niebieskie Karty” przy współpracy z innymi instytucjami.

3) Monitorowanie środowisk zagrożonych zjawiskiem przemocy w rodzinie przy współudziale

innych instytucji.

Id: A0749817-3ABA-41B4-AEDF-70ADF6CE437C. podpisany Strona 3



II.  Zwiększenie  świadomości  społecznej  dotyczącej  zagrożeń  płynących  z  przemocy

w rodzinie.

Zadania:

1) Prowadzenie działań profilaktyczno-edukacyjnych skierowanych do mieszkańców Jeleniej

Góry w zakresie zjawiska przemocy w rodzinie poprzez;

-  warsztaty  skierowane  do  nauczycieli,  pedagogów  szkolnych  i  uczniów  szkół

jeleniogórskich,

- emitowanie w porozumieniu z miejscowymi mediami pogadanek na temat przemocy.

2)  Prowadzenie  działań  o  charakterze  profilaktyczno-edukacyjnym  skierowanych  do

rodziców.

3) Rozpowszechnianie materiałów promocyjnych i informacyjnych (broszurki, ulotki, plakaty

i publikacje).

4)  Promowanie  informacji  o  instytucjach,  placówkach,  organizacjach  pozarządowych

działających na rzecz pomocy dziecku, rodzinie i przeciwdziałających przemocy 

III. Udzielanie wsparcia i pomocy rodzinom dysfunkcyjnym z trudnościami opiekuńczo-

wychowawczymi i zagrożonymi przemocą w rodzinie.

Zadania: 

1)  Zapewnienie poradnictwa informacyjnego.

2)  Podejmowanie  działań  interwencyjnych  wobec  rodzin,  w  których  występuje  zjawisko

przemocy w rodzinie.

3)  Wspieranie  rodzin  we  wzmacnianiu  i  odzyskaniu  zdolności  do  prawidłowego

funkcjonowania poprzez:

- pracę socjalną,

- poradnictwo prawne,

- poradnictwo psychologiczne,

- poradnictwo pedagogiczne.

4)  Propagowanie  prawidłowych  metod  wychowawczych  i  postaw  rodzicielskich  poprzez

prowadzenie warsztatów podnoszenia kompetencji w tym zakresie.

IV. Podnoszenie kompetencji osób zajmujących się problematyką przemocy  w rodzinie

wśród dzieci i młodzieży.

Zadania:

1) Doskonalenie zawodowe osób działających na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Id: A0749817-3ABA-41B4-AEDF-70ADF6CE437C. podpisany Strona 4



2) Superwizja pracy osób zajmujących się pomaganiem osobom doświadczającym przemocy.

III. REALIZATORZY PROGRAMU

Realizatorami Programu są:

- Policja, 

- Straż Miejska, 

- Sądy i Prokuratura,

- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 

- Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

- placówki oświatowe,

- placówki służby zdrowia,

- lokalne media,

- organizacje pozarządowe.

IV. ADRESACI PROGRAMU

Niniejszy Program kierowany jest do:

- rodzin z dziećmi, szczególnie zagrożonych zjawiskiem przemocy w rodzinie,

- osób doświadczających przemocy w rodzinie, w tym w głównie dzieci,

- rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi,

- sprawców przemocy w rodzinie,

- przedstawicieli instytucji i służb pracujących z dzieckiem i rodziną,

- społeczności lokalnej.

V. OCZEKIWANE EFEKTY REALIZACJI PROGRAMU

Oczekuje się, że realizacja Programu spowoduje:

1) Zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie poprzez działania profilaktyczne.

2) Zwiększenie świadomości społecznej dotyczącej zagrożeń wynikających z przemocy 

w rodzinie.

3) Wzrost świadomości społecznej w zakresie możliwości uzyskania wsparcia i pomocy

ze strony instytucji i organizacji pozarządowych.

Id: A0749817-3ABA-41B4-AEDF-70ADF6CE437C. podpisany Strona 5



4) Zmianę postaw społecznych wobec zjawiska przemocy w rodzinie.

5) Zwiększenie  dostępu  do  specjalistycznej  pomocy  dla  rodzin  mających  trudności

w  wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo-wychowawczej  oraz  w  sytuacji  wystąpienia

przemocy w rodzinie.

6) Poprawę  funkcjonowania  rodzin  dysfunkcyjnych  w  realizacji  swoich  zadań

opiekuńczo-wychowawczych.

7) Wzmocnienie rodzin w radzeniu sobie z problemami wychowawczymi.

8) Poprawę  jakości  współpracy  służb  i  organizacji  działających  na  rzecz  pomocy

rodzinom dotkniętym lub zagrożonym przemocą w rodzinie.

9) Podniesienie poziomu wiedzy pracowników instytucji i organizacji, zajmujących się

pomocą rodzinom mającym problemy opiekuńczo-wychowawcze.

VI. MONITORING I EWALUACJA

Oceny realizacji „Powiatowego programu działań profilaktycznych w zakresie promowania i

wdrożenia  prawidłowych  metod  wychowawczych  w  stosunku  do  dzieci  

w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie dla Miasta Jelenia Góra na lata 2021-2025”

dokona  Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Jeleniej  Górze  poprzez  zebranie  danych

statystycznych i sporządzenie sprawozdania z podejmowanych działań. W latach 2021-2025,

do dnia 28 lutego, wskazane w Programie instytucje,  placówki i organizacje przekażą tut.

Ośrodkowi  informacje  w  wersji  elektronicznej  i  papierowej,  w  zakresie  zrealizowanych

zadań. 

VII. ŹRÓDŁO FINANSOWANIA PROGRAMU

Źródłem finansowania Programu są środki własne budżetu Miasta Jeleniej Góry oraz dotacje

celowe.

VIII. PODSUMOWANIE

„Powiatowy  program  działań  profilaktycznych  w  zakresie  promowania  i  wdrożenia

prawidłowych  metod  wychowawczych  w  stosunku  do  dzieci  w  rodzinach  zagrożonych

przemocą w rodzinie dla Miasta Jelenia Góra na lata 2021-2025” zakłada komplementarny

Id: A0749817-3ABA-41B4-AEDF-70ADF6CE437C. podpisany Strona 6



system  wsparcia  dla  rodzin  zagrożonych  przemocą  oraz  z  problemami  opiekuńczo-

wychowawczymi. 

Należy  przyjąć,  iż  w  wyniku  realizacji  poszczególnych  zadań  ujętych  w  niniejszym

Programie  zwiększy  się  społeczne  zaangażowanie  w przeciwdziałanie  zjawisku  przemocy

szczególnie wobec dzieci, kształtowane będą pożądane postawy rodzicielskie oraz zostanie

usprawniony system wsparcia rodzin w procesie wychowania dzieci.

Systematyczne  wdrażanie  wśród  dzieci  i  młodzieży  zajęć  o  charakterze  profilaktyczno-

edukacyjnym w formie warsztatów i wykładów, umożliwi właściwe poznanie i rozumienie

świata,  rozwinie  umiejętności  rozmawiania  o  uczuciach  oraz  stawiania  jasnych  granic  i

wymagań wolnych od przemocy.

Id: A0749817-3ABA-41B4-AEDF-70ADF6CE437C. podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

